目医発第911号（保176）

平成20年1月9目
都道府県医師会長殿

日本医師会長

　　　唐　澤　祥　人

試行的オンライン請求の取扱い施設の指定について（追加）

　試行的オンライン請求の取扱い施設の指定につきましては、平成19年5

月より順次ご連絡申し上げているところであります。

　今般、新たに1月5日よりオンラインを使用して請求することができる施

設の大臣指定が、下記のように追加されましたのでお知らせ申し上げます。

記

試行的オンライン請求実施施設の大臣指定

　平成20年1月5日から試行的オンライン請求を行うことができる保険

医療機関または保険薬局が厚生労働大臣から12月20目付け厚生労働省

告示第421号により指定された。

　①　保険医療機関（別表第1（追補（9））：200施設

　②保険薬局（別表第2（追補（9））：93施設

（添付資料）

・電子情報処理組織の使用による療養の給付、老人医療又は公費負担医療

に関する費用の請求をすることができる保険医療機関又は保険薬局の一部

を改正する件について

　　　　　　　　（平19．12．20　保発第1220001号　厚生労働省保険局長）

　　r別紙」

　官報抜粋（平19．12．20　号外第290号）

・試行的オンライン請求のできる施設数（H20．1．5現在）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（日本医師会保険医療課）

r写」

　　　　　　　　別添

保発第1220001号
平成19年12月20日

都道府県知事殿
地方社会保険事務局長　殿

地方厚生（支）局長殿

厚生労働省保険局長

電子情報処理組織の使用による療養の給付、老人医療又は公費

負担医療に関する費用の請求をすることができる保険医療機関

又は保険薬局の一部を改正する件について

　標記については、本日付官報をもって厚生労働省告示第421号として公布され、

平成20年1月5日付けにて施行されることとなった。
　告示の概要及び施行期日は下記のとおりであるので、内容を御了知の上、貴管下の

保険医療機関及び保険薬局に周知を図り、その取扱いに遺憾ないようにされたい。

記

第1　告示の概要

　　　療養の給付、老人医療及び公費負担医療に関する費用の請求に関する省令（昭

　　和51年厚生省令第36号）附則第4条の規定に基づき、療養の給付等に関する
　　費用の請求をオンラインを使用して行うことができる保険医療機関又は保険薬局

　　を厚生労働大臣が指定しているところであるが、追加で指定するものについて告

　　示するものである。（別紙参照）。

第2　 方包　一丁小切日

　　　玉Fl戎20年1月5日

累

冒
映

（
中
○
①
N
駅
《
申
）

騨

10n

円
理
長

田
O
N
皿
N
一
寸
①
r
督
降qり

O阯釧菱飛越細君01旨駅91脚1十I　o『

織総籬ご細く圏騒葭旨趣別皿廻国蟹坦匪何曜旺舘離2認恒呻くF（暫異国＋冊殴姻細くF

酬刊（・じ）邊認目総隈服製蛸脚’細牌溺鯉灘e駅闘，曝欄鰹脳困
蟹区凶寵賦職国典彊赫輔旺e濡者師ゆレ掬細柳唖纒幽燦運認聴唖纒蘇暎（腎督＋ぺ廿
唖釧恕運細口1照皿《利口P）e隔如呉e紬哩渚固⇒’誹督u＋姻四国［ロ灸’唄旺赫ゆ。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　唖釧数華→く囲　慧雌　隙1　降慣十《世十口皿U十出

展獅駅1想尽e櫓r、想昌k⑱。

01045

01046

02017

02018

02019

都道府県

北海道
北海道
青森県
青森県
青森県

02020青森県
02021青森県

03034

03035

03036

岩手県
岩手県
岩手県

03037岩手県

04025

04026

04027

04028

05013

05014

05015

05016

07019

07020

07021

07022

08024

08025

08026

08027

08028

08029

県
県
県

城
城
城

宮
宮
宮

県
県
県
県
県
県
県
県

城
田
田
田
田
島
島
島

宮
秋
秋
秋
秋
福
福
福

県
県
県
県
県
県
県

島
城
城
城
城
城
城

福
茨
茨
茨
茨
茨
茨

09010栃木県

　　　　　　追
　　　保険医療機関名

函館中央病院

松前町立松前病院

今泉皮ふ科

青山のむら皮膚科

たかはし内科循環器科クリ
ニック

小山内医院

独立行政法入国立病院機構青
森病院

岩手医科大学附属病院

岩手県立東和病院

八幡平市国民健康保険西根病
院

岩手県立二戸病院附属九戸地
域診療センター

石巻赤十字病院

東北厚生年金病院

独立行政法人国立病院機構西
多賀病院

東北大学病院

雄勝中央病院

鹿角組合総合病院

北秋中央病院

湖東総合病院

医療法人明精会会津西病院

寿泉堂綜合病院

医療法人社団長谷川皮膚科医
院

鈴木ホームクリニック

総合病院水戸協同病院

いいたけ内科クリニック

芳香会病院青嵐荘療育園

茨城県立中央病院

石橋内科医院

独立行政法人国立病院機構霞
ケ浦医療センター

日本赤十字社栃木県支部芳賀
赤十字病院

　補　〔91

　　　　　所　　　　在　　　　地

函館市本町33番2号

松前郡松前町字大磯174番地の1

弘前市中野一丁目2－5

弘前市青山1丁目10－1

黒石市ぐみの木一丁目67－1

南津軽郡大鰐町大字大鰐字大鰐47の1

青森市浪岡大字女鹿沢字平野155

盛岡市内丸19－1

花巻市東和町安俵6区75番地1

八幡平市田頭第22地割79番地1

九戸郡九戸村大字伊保内7地割35番地1

石巻市蛇田字西道下71番地

仙台市宮城野区福室1－12－1

仙台市太白区鈎取本町二丁目11－11

仙台市青葉区星陵町1－1

湯沢市山田字勇ケ岡25

鹿角市花輪字八正寺13

北秋田市花園町10番5号

南秋田郡八郎潟町川崎字貝保37

会津若松市北会津町東小松2335

郡山市駅前1－8－16

郡山市栄町8－17

白河市南真舟6－2

水戸市宮町3－2－7
水戸市見川町2131－1976

古河市上大野698

笠間市鯉渕6528

笠問市鯉渕6268－102

土浦市下高津2丁目7－14

真岡市台町2461

寸

（
申
○
①
N
．
駅
敏
ゆ
）

騨

畑

田
型
桜

田
O
N
皿
N
r
廿
①
一
怪
降

県
県
県

馬
馬
玉

群
群
埼

7

8

2

2

ワ
自
3

0
0
0

0

0

1

1

1

1
11033埼玉県
12059千葉県

12060千葉県

12061千葉県

12062千葉県
12063千葉県

13092東京都

都
都
都
都
都
都
都
都
都

京
京
京
京
京
京
京
京
京

東
東
東
東
東
東
東
東
東

3
4
5
6
7
8
9
0
1

9
9
9
9
9
9
9
0
0

0
0
0
0
0
0
0
1
1

3
3
3
3
3
3
3
3
3

1
1
1
1
1
『
⊥
1
1
1

13102

13103
東京都
東京都

13104東京都
13105東京都

13106東京都
13107東京都

13108東京都
13109東京都

13110東京都

14066

14067

14068

14069

14070

14071

14072

14073

神奈川県

神奈川県

神奈川県

神奈川県

神奈川県

神奈川県

神奈川県

神奈川県

堀越医院

医療法人有坂会有坂医院

医療法人社団協友会東川口病
院

埼玉県立がんセンター

落合皮膚科

医療法人社団凛有会とみた整
形外科

柏駅前なかやまメンタルクリ
ニック

国保松戸市立病院

医療法人社団めぐみ会野池皮
フ科

医療法人社団順真会しのみや
クリニック

銀座内科診療所

青山通り皮フ科

宮下形成外科ヒフ科

東京都立駒込病院

東京都立墨東病院

東京労災病院

東京都立広尾病院

はたがやメンタルクリニック

医療法人社団翠会成増厚生病
院

赤塚皮膚科管医院

吉田医院

亀井整形外科医院

医療法人財団明理会鶴川サナ
トリウム病院

ふれあい町田ホスピタル

医療法人社団碧水会長谷川病
院

公立昭和病院

国立精神・神経センター武蔵
病院

東京医科歯科大学医学部附属
病院

ふれあい東戸塚ホスピタル

ふれあい平塚ホスピタル

かわしま神経内科クリニック

茅ケ崎新北陵病院

逗子駅前鈴木眼科医院

医療法人社団明芳会横浜旭中
央総合病院

小山台クリニック

昭和大学藤が丘病院

高崎市椿町14

太田市龍舞町2072

川口市東川口2－10－8

北足立郡伊奈町大字小室818

千葉市花見川区花園1－9－18クリニックガー

デン花園3A
八千代市緑が丘2－20－7

柏市旭町1－1－19第2豊倉ビル4階

松戸市上本郷4005

佐倉市ユーカリが丘4－1－1イーストタワー
2階E号室
千代田区神田佐久間町3－37－58マルチーノピ

ル3F
中央区銀座4－14－19第2カタヤマビル3F

港区南青山3－13－22善光堂ビル5F

新宿区西新宿1－19－7岡崎ビル2F

文京区本駒込3－18－22

墨田区江東橋4－23－15

大田区大森南4－13－21

渋谷区恵比寿2－34－10

渋谷区幡ヶ谷3－2－8提箸ビル1F

板橋区三園1－19－1

板橋区赤塚新町1－24－5
西多摩郡日の出町大字平井字三吉野桜木557イ

オンモール1F
八王子市平岡町10－5

町田市真光寺町197

町田市小山ヶ丘1－3－8

三鷹市大沢2－20－36

小平市天神町2－450

小平市小川東町．4－1－1

文京区湯島1－5－45

横浜市戸塚区上品濃16－8

平塚市袖ケ浜1－12

藤沢市鵠沼松が岡5－13－17

茅ケ崎市行谷583－1

逗子市逗子5－2－53三盛楼ビル4F

横浜市旭区若葉台4－20－1

横浜市栄区小山台2－41－17

横浜市青葉区藤が丘1－30

県
県
県

ヲ
臼
何
臼
何

奈
マ
マ

神
新
新

4

r
D

6

ワ
‘

1

1

0

0

0

」
任

【
J

【
」

1

1

1

県
県
県
県
県
県
県
県
県
県

潟
潟
潟
潟
潟
潟
潟
山
山
山

新
新
新
新
新
新
新
富
富
富

7
8
9
0
1
2
3
3
4
5

1
1
1
2
2
2
2
1
1
1

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

5
5
5
5
5
5
5
6
6
6

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

17014石川県

17015石川県

18009福井県
18010福井県
19011山梨県

19012山梨県
19013山梨県
20019長野県
21022岐阜県
21023岐阜県
22035静岡県
22036静岡県
22037静岡県
22038静岡県
22039静岡県

23046

23047

23048

23049

23050

23051

愛知県
愛知県
愛知県
愛知県
愛知県
愛知県

24015三重県

24016三重県

25017滋賀県

宍戸医院

新潟こばり病院

新潟県立がんセンター新潟病
院

医療法人桑名恵風会桑名病院

新潟県立精神医療センター

医療法人楽山会三島病院

新潟県立中央病院

新潟県立リウマチセンター

新潟県立新発田病院

佐渡市立両津病院

吉山医院

広小路神経内科クリニック

富山県厚生農業協同組合連合
会滑川病院

医療法人財団松原愛育会松原
病院

独立行政法人国立病院機構石
川病院

ひらい医院

福井大学医学部附属病院

医療法人静正会三井クリニッ
ク

のだ内科クリニック

中村産婦人科医院

NTT東日本長野病院
野口整形外科内科医院

沼口医院

焼津市立総合病院

藤枝市立総合病院

磐田市立総合病院

尾藤クリニック

独立行政法人国立病院機構天
竜病院

医療法人板倉医院

医療法人木戸病院

豊川市民病院

小牧メンタルクリニック

富永医院

独立行政法人国立病院機構豊
橋医療センター

ますずがわ神経内科クリニッ
ク

国立大学法人三重大学医学部
附属病院

滋賀県立成人病センター

海老名市国分寺台5－13－11

新潟市西区小針3丁目27番11号

新潟市中央区川岸町2丁目15番地3

新潟市東区河渡甲140番地

長岡市寿2－4－1
長岡市藤川1713－8

上越市新南町205番地

新発田市本町1丁目2番8号

新発田市本町1丁目2番8号

佐渡市浜田177番地1

富山市下大久保1055

高岡市丸の内7番1号朝日生命高岡ビル1階

滑川市常盤町119

金沢市石引4－3－5

加賀市手塚町サー150

越前市新町8－1－11
吉田郡永平寺町松岡下合月23－3

甲府市塩部三丁目16－33

甲府市富士見1－7－35ヴィラフジミ1階

山梨市上神内川79－1

長野市三輪1－2－43

本巣郡北方町柱本592－3

大垣市笠木町650

焼津市道原1000

藤枝市駿河台4－1－11

磐田市大久保512－3

浜松市南区三和町614－3

浜松市浜北区於呂4201－2

名古屋市北区城東町7－156

豊橋市二川町北裏1－17

豊川市光明町1－19

小牧市中央2丁目54番地

田原市豊島町前田133－2

豊橋市飯村町字浜道上50

鈴鹿市飯野寺家町817－3

津市江戸橋2－174

守山市守山五丁目4番30号

（
申
○
①
N
駅
昧
申
）

騨

畑

田
鯉
桜

田
O
N
殴
N
r
母
①
“
罎
降の

府
府
府
府
府
府
府

都
都
都
都
都
阪
阪

京
京
京
京
京
大
大

5
6
7
8
9
3
4

2
2
2
2
2
9
9

0
0
0
0
0
0
0

6
6
6
6
6
7
7

2
2
2
2
2
2
2

府
府
府
府
府

阪
阪
阪
阪
阪

大
大
大
大
大

r
D
6
7
8
9

9
9
9
9
9

0
0
0
0
0

7
7
η
～
7
門
1

2
つ
】
2
2
2
27100大阪府
27101大阪府

27102大阪府
27103大阪府

27104大阪府

27105大阪府
27106大阪府
27107大阪府
27108大阪府
27109大阪府
27110大阪府

27111大阪府

27112

27113

28067

28068

28069

28070

28071

28072

28073

28074

28075

28076

28077

28078

28079

府
府
県
県

阪
阪
庫
庫

大
大
兵
兵

県
県
県
県
県
県
県
県
県

庫
庫
庫
庫
庫
庫
庫
庫
庫

兵
兵
兵
兵
兵
兵
兵
兵
兵

兵庫県
兵庫県

河合医院

平盛医院

医療法人栄仁会宇治黄菓病院

京都市立病院

市立福知山市民病院

医療法人杏和会阪南病院

医療法人平山こどもクリニッ
ク

関西電力病院

中島小児科診療院

豊川クリニック

医療法人尾原内科医院

医療法人悠仁会稲田クリニッ
ク

宮崎クリニック

大阪府立急性期・総合医療セ
ンター

医療法人弘道会萱島生野病院．

医療法人公知会福田クリニッ
ク

医療法人弘道会守口生野記念
病院

とくち内科

ゆたかクリニック

医療法人敬寿会吉村病院

医療法人横内内科

廣川整形外科

葵クリニック

医療法人くすの木会かたやま
クリニック

谷ロクリニック

大阪市立総合医療センター

春日井クリニック

神戸市立医療センター西市民
病院

高木内科

永田診療所
医療法人内海慈仁会有馬病院

中島クリニック

谷口皮膚科

藤本整形外科

前橋内科循環器科医院

山縣クリニック

公立学校共済組合近畿中央病
院

転馬こどもの診療所

赤穂市民病院

京都市東山区六波羅三盛町170

京都市伏見区羽束師菱川町581番地

宇治市五ケ庄三番割32－1

京都市中京区壬生東高田町1－2

福知山市厚中町231番地

堺市中区八田南之町277

堺市南区深阪南112－2

大阪市福島区福島2－1－7
大阪市福島区大開2－3－5カンザキビル2階

寝屋川市明徳2－10C18号棟102号

高槻市芥川町1－2－A203アクトアモーレ

高槻市城北町2－6－5福本ビル4階

箕面市白島1－1－18

大阪市住吉区万代東3－1－56

門真市上島町22－11

大阪市旭区高殿4－19－12ネクスト高殿1階

守口市佐太中町6－17－33

大阪市浪速区元町2－13－11

泉佐野市中庄1093－9

松原市別所7－5－3
東大阪市鷹殿町2－5

東大阪市柏田西1－11－30
大阪市平野区平野北2－14－6オオクラ医療複

合ビル1階
大阪市鶴見区今津南1－5－39鶴見グリーンレ
ジデンス1階

阪南市下出37－5中村ビル2階

大阪市都島区都島本通2－13－22

神戸市灘区森後町3－3－21

神戸市長田区1番町2－4

神戸市長田区駒ケ林町1丁目16番13号

神戸市長田区駒ケ林町5丁目10番17号

西宮市山口町下山ロ1637－5

西宮市上大市3－1－10
西宮市名塩新町8番地エコールなじお5階

芦屋市大桝町4－14アトリウム芦屋1F

三田市貴志字丁田79－1

丹波市市島町上竹田1099－1

伊丹市車塚3－1

姫路市網干区新在家1287

赤穂市中広1090

28080兵庫県

29018奈良県
29019奈良県
29020奈良県
29021奈良県
29022奈良県

30011和歌山県

32008島根県
32009島根県
33028岡山県
33029岡山県
33030岡山県
33031岡山県
34032広島県
34033広島県

34034広島県
34035広島県
34036広島県
35026山口県
35027山口県
35028山口県

35029山口県
35030山ロ県

36008徳島県
36009徳島県
36010徳島県

37017

37018

37019

38012

40075

40076

40077

40078

40079

40080

香川県
香川県
香川県

愛媛県

福岡県
福岡県
福岡県

福岡県
福岡県

福岡県

独立行政法人国立病院機構兵
庫青野原病院

医療法人康仁会西の京病院

かづきクリニック

安田医院

寺崎クリニック

まえだ泌尿器科クリニック

北出病院

医療法人社団清和会西川病院

益田赤十字病院

医療法人万成病院

もりたクリニック

倉敷平成病院

津山東クリニック

医療法人社団曙会シムラ病院

国家公務員共済組合連合会呉
共済病院

こたち胃腸科・内科医院

保手浜眼科

多田病院

神田クリニック

いそやま泌尿器科クリニック

オープンシステム徳山医師会
病院

吉村胃腸科内科医院

独立行政法人国立病院機構山
陽病院

たきファミリークリニック

麻植協同病院

独立行政法人国立病院機構東
徳島病院

香川県立中央病院

高松市民病院

綾川町国民健康保険陶病院

社会福祉法人恩賜財団済生会
今治病院

藤原脳神経外科クリニック

木村病院

山茶花在宅クリニック

久留米大学医療センター

蒲池医院

河内病院

小野市南青野

奈良市六条町102の1

奈良市大宮町5丁目1－10－1

奈良市中山町西2丁目1052－50

奈良市南城戸町67
香芝市下田西1丁目10－19メディカルプラザ香

芝3階
御坊市湯川町財部728－4

浜田市港町293－2

益田市乙吉町イ103－1

岡山市谷万成1－6－5

倉敷市鶴形1－3－3小原ビル2F

倉敷市老松町4丁目3－38

津山市川崎176－1

広島市中区舟入町3－13

呉市西中央2－3－28

呉市焼山中央1丁目15－25

尾道市高須町東新涯4763－7

福山市大門町野々浜864番地

下関市西神田町1番12号

宇部市西岐波浜田1550の5

周南市慶万町10番1号

熊毛郡田布施町大字下田布施116の4

宇部市東岐波685

鳴門市撫養町黒崎字松島45－63

吉野川市鴨島町鴨島252

板野郡板野町大寺字大向北1－1

高松市番町5－4－16

高松市宮脇町2－36－1

綾歌郡綾川町陶1720番地1

今治市喜田村7－1－6

福岡市博多区千代4－29－24三原第3ビル2F

福岡市博多区千代2－13－19

福岡市南区那の川2－3－30アバンセ平尾101
号

久留米市国分町155－1

八女郡広川町大字新代1720－1

北九州市八幡東区田代町20－1

⑩

（
中
○
①
N
賦
必
転
申
）

騨

麺

田
轡
懸

口
O
N
殴
N
r
世
①
r
怪
降

40081福岡県
40082福岡県
40083福岡県

県
県
県

岡
岡
岡

6
田

古
田

百
田

亨

を
「

士
丁

4
『
∪
ρ
D

8
8
Q
U

O

O

O

O

O

O

4

∠
ユ
4

県
県
県
県

賀
賀
賀
本

佐
佐
佐
熊

n
乙

つ
」

4

0

1

1

1

2

0
0
0
0

1

1

1

3

4
4
’
4
4
43021熊本県
43022熊本県

44021大分県
45013宮崎県
46027　鹿児島県

46028　鹿児島県

46029　鹿児島県

46030　鹿児島県

46031　鹿児島県

46032　鹿児島県

46033　鹿児島県

47014沖縄県

大平メディカルケア病院

野中内科医院

労働者健康福祉機構九州労災
病院

医療法人やぎゅうクリニック

医療法人きむらクリニック

独立行政法人国立病院機構小
倉病院

すむのさと温泉診療所

すむのさと高尾病院

きやま高尾病院

医療法人社団永寿会天草第一
病院

熊本リハビリテーション病院

医療法人社団古閑整形外科胃
腸科医院

佐藤第二病院

宮崎県立日南病院

社団法人鹿児島精神衛生協会
横山病院

今村病院分院

今村病院

パールランド病院

慈愛会七波クリニック

すまいるクリニック

かりや内科クリニック

独立行政法人国立病院機構琉
球病院

誌櫃駅11想尽e蝿，r、想昌kゆ。

02010

02011

03018

05012

09032

都道府県

青森県
青森県
岩手県
秋田県
栃木県

09033栃木県

09034栃木県

09035栃木県

09036栃木県

　　　　　　　追

　　　保険薬局名
日本調剤弘前薬局

つつみの薬局

有限会社グリーン薬局

卸町薬局

株式会社ピノキオ薬局のぞみ
薬局

株式会社ピノキオ薬局ピノキ
オ薬局陽南店

株式会社ピノキオ薬局ホーム
薬局

株式会社ピノキオ薬局ピノキ
オ薬局鹿沼店

株式会社ピノキオ薬局ピノキ
オ薬局鹿沼南店

北九州市八幡西区大平3－14－7

北九州市小倉北区上富野4－3－6

北九州市小倉南区葛原高松1－3－1

北九州市小倉南区葛原5－6－32

北九州市小倉南区下貫1－5－6

北九州市小倉南区春ケ丘10番1

鳥栖市高田町203－1

鳥栖市高田町210－1

三養基郡基山町大字園部270番地1

天草市今釜新町3413－6

菊池郡菊陽町曲手760

上益城郡御船町大字上野1536

宇佐市大字中原347番地

日南市木山1丁目9番5号

鹿児島市永吉1－11－1

鹿児島市鴨池新町11番23号

鹿児島市堀江町17－1

鹿児島市犬迫町2253番地

鹿児島市鴨池新町11番5号

鹿児島市鴨池1丁目55番10号グランガーデン鹿

児島1階

川辺郡川辺町平山6806番地

国頭郡金武町字金武7958－1

　補　⑨

　　　　　所　　　　在

弘前市大字本町52

八戸市根城一丁目14番1号

盛岡市前九年二丁目2－38

秋田市茨島4丁目4－28

宇都宮市平松本町1137－2

宇都宮市陽南3丁目11番40号

地

宇都宮市宿郷1丁目15－9細井ビル1階

鹿沼市仲町1700番地4

鹿沼市茂呂2265－1

09037栃木県

県
県
県
県
県
県
都
都
都
都
都
都

玉
玉
玉
玉
葉
葉
京
京
京
京
京
京

埼
埼
埼
埼
千
千
東
東
東
東
東
東

4
5
6
7
9
0
2
3
4
5
6
7

5
5
5
5
6
7
7
7
7
7
7
7

0
0
0
0
0
0
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
2
2
3
3
3
3
3
3

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

株式会社ピノキオ薬局ピノキ
オ薬局今市店

さくら薬局蕨駅前店

株式会社スギ薬局所沢山口店

有限会社ふれあい薬局

ミドリ薬局

株式会社スギ薬局鎌取店

有限会社石野薬局

すみれ中央薬局桜店

けやき薬局

薬林堂薬局要町店

有限会社野口薬局

イコー薬局西店

日本調剤小岩薬局

14082神奈川県　ポートサイド薬局

14083神奈川県

15016

19024

19025

19026

19027

19028

20015

22023

23214

23215

23216

23217

24044

26042

27084

27085

27086

27087

28041

28042

28043

28044

28045

30002

33010

県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
府

潟
梨
梨
梨
梨
梨
野
岡
知
知
知
知
重
都

新
山
山
山
山
山
長
静
愛
愛
愛
愛
三
京

府
府
府
府
県
県
県
県
県
県
県

阪
阪
阪
阪
庫
庫
庫
庫
庫
珈
山

大
大
大
大
兵
兵
兵
兵
兵
和
岡

ビタミンファーマシー大口薬
局

日本調剤とやの薬局

有限会社かえで薬局下吉田店

有限会社かえで薬局河口湖店

有限会社かえで薬局白根店

有限会社かえで薬局甲西店

中島薬局

西口薬局

クラフト薬局小鹿店

そら調剤薬局

そら調剤薬局寺津店

株式会社スギ薬局三谷北店

日本調剤堀端薬局

志摩センター薬局

株式会社スギ薬局西院店

天王寺大日薬局

みどり薬局萱島店

守口大日薬局

あおい薬局

チトセ薬局五月台店

チトセ薬局出屋敷店

カハラ調剤薬局

キノシタヤ薬局本町店

キノシタヤ薬局新宮店

さくら薬局

虹いろ薬局本店

日光市平ヶ崎608－4

川口市芝新町4－7明和ピル1F
所沢市山口808－3マミーマート所沢山口店内

飯能市稲荷町3－17

比企郡小川町みどりが丘2－10－1

千葉市緑区おゆみ野中央4－24－5

いすみ市岬町長者65

世田谷区桜3－1－5パインヒルガーデン101

杉並区高井戸東2－13－8プリマヴェーラ1F

豊島区要町1－21－10三井ビル1F

北区田端4－6－4
足立区伊興3－18－20

江戸川区北小岩6－15－5第二石井ピル1F2
F
横浜市神奈川区栄町6－1ヨコハマポートサイ
ドロア参番館店舗6

横浜市神奈川区大口通6－1

新潟市中央区鐘木505

富士吉田市下吉田1942

南都留郡富士河口湖町船津1276－4

南アルプス市在家塚156

南アルプス市下宮地6－2

南アルプス市在家塚1200

松本市巾上3－5

静岡市駿河区曲金4－13－8

西尾市吾妻町204番地

西尾市寺津2－9－23
蒲郡市三谷北通4丁目98番地

犬山市大字五郎丸字堀端4番3号

志摩市阿児町鵜方1262－1

京都市右京区西院東淳和院町1番地1アフレ西

院ビル1F
大阪市天王寺区大道1－5－3

門真市上島町21－12

守口市八雲東町2－49－6

豊中市曽根南町1－5－11

宝塚市中山五月台2－11－7

尼崎市宮内町1－7－16　1F

尼崎市西昆陽1－11－1

たつの市龍野町本町66

たつの市新宮町新宮589－2

紀の川市名手市場303－2

岡山市赤坂本町8－23

（
申
○
①
N
駅
《
中
）

騨

掴

田
響
長

田
O
N
皿
N
［
肝
①
［
怪
誹
卜・

県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県

山
山
山
山
山
山
島
目
…
目
目
目
島
岡
岡
岡
岡
岡
岡
岡
崎
鴨
鴨
縄
縄
縄
縄
縄
縄
縄
縄
縄
縄
縄
縄
縄
縄
縄

岡
岡
岡
岡
岡
岡
広
山
山
山
山
山
山
山
山
山
山
山
徳
福
福
福
福
福
福
福
宮
鹿
鹿
沖
沖
沖
沖
沖
沖
沖
沖
沖
沖
沖
沖
沖
沖
沖

羅
羅
撒
難
錨
器
灘
撒
撚
羅
羅
襯
繕
襯
縄
網
欝

ひまわり薬局津高店

有限会社中島薬局

まきび薬局

有限会社いんべ薬局

みついし薬局

ハヤシマ薬局

有限会社ユーアイ薬局

サコタ薬局

トモ工薬局

エビス薬局

宇部共同薬局

グリーン薬局

宇部休日夜間薬局

小串薬局

小野田駅前薬局

グリーン薬局

みき薬局小野田店

竜王薬局

トマト調剤薬局川島店

ペリカン調剤薬局

有限会社あいざわ薬局

アール薬局

アール薬局百道店

たかもり薬局

なのはな調剤薬局

ヤサミ調剤薬局

ヒロ薬局

グリーン薬局

さくら薬局

保険薬局プラネットまかび

ぐすく薬局

はんたがわ薬局

ビオラ薬局

銘苅薬局

すこやか薬局みどり町店

石川インター前薬局

あさひの薬局

さわやか薬局

コジャ薬局東店

コジヤ薬局

保険薬局プラネット

あさひの薬局糸満店

あさひの薬局

さわやか薬局西原店

岡山市津高708－4

玉野市宇野2－32－8

総社市中央2丁目6－36

備前市伊部400－13

備前市三石166－3

都窪郡早島町早島3317－3

福山市三之丸町14－18

宇部市松島町12－3

宇部市寿町2丁目10－19

宇部市島3丁目10番23号

宇部市大字西岐波1922－3

宇部市開6丁目11番6－1号

宇部市琴芝町2丁目1番34号

宇部市大字小串398の3

山陽小野田市日の出3丁目15番5号

山陽小野田市大字東高泊1614の7

山陽小野田市大字東高泊1275の9

山陽小野田市大字小野田3675の3

吉野川市川島町川島760－3

福岡市東区若宮5－1－29平井ビル1階

福岡市城南区長尾1－13－21

福岡市早良区原5丁目3－45

福岡市早良区百道1－5－7

筑紫野市大字立明寺508－3

久留米市三潴町田川241－3

みやま市瀬高町下庄2175－1

宮崎市千草町9番1号

枕崎市折ロ町119

曽於郡大崎町永吉8297番地13

那覇市真嘉比93－3

那覇市繁多川3－7－7

那覇市繁多川3－5－18

那覇市上之屋1－3－32

那覇市銘苅3－9－24

うるま市みどり町4－19－2

うるま市石川2410－1

うるま市勝連南風原5102－1

宜野湾市長田1－28－3

宮古島市平良字東仲宗根566

宮古島市平良字下里556

浦添市牧港2－45－1

糸満市潮平787－15

中頭郡読谷村都屋232－3

中頭郡西原町字小波津3番地の7号

試行的オンライン請求のできる施設数
H20．1．5現在

医療機関　　　（病院）
（診療所）

保険薬局、 計 施行日

平成19年4月 345、一一　　　　　326 19 △23α ・584※ H19．4．5

平成19年5月 69　　　　　54 15 51 12α． H19．5．5

平成19年6月 卵　　　　56 32 ・152 240、 H19．6．5

平成19年7月 、　75一、　　34 41 227 3q～ H19．7．5

平成19年8月 』　．鐙i、　　45 45 ・2窃61 326 H19．8．5

平成19年9月 、涯⑳㌧　　48 72 櫛 蒸25毒． H19．9．5

平成19年10月 一類24　　　43 81 鋤。・ 、294一一
H19．10．5

平成19年11月 纐㌶　　59 100 顯薫3☆ 勿．．1 H19．11．5

平成19年12月 罷　醸一　63 85 1鯉、一一 、．25頭 H19．12．5

平成20年1月 窯Q6一一　112 88 ’93・ 一2閑 H20．1．5

合計 1，418　　　　　　728 490 1，521 2，939

（日本医師会保険医療課）